
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 26/03/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. TITOLO III BIS, VOLTURA AUTORIZZAZIONE INTEGRATA

AMBIENTALE, D.D. 276 DEL 29.12.2011, DALLA DITTA CHIMECO SPA ALLA DITTA

CHEMIPLASTICA SPECIALTIES SPA, SEDE LEGALE IN MILANO, VIA SAFFI AURELIO,

27, IMPIANTO IN BUCCINO ZONA INDUSTRIALE, PER L'ATTIVITA' IPPC 4.1. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta CHIMECO spa, sede legale e impianto nel Comune di Buccino, Zona Industriale, è titolare 
di Autorizzazione Integrata Ambientale con il Decreto Dirigenziale n. 276 del 29/12/2011, ai sensi del 
D.Lgs. 152/06, per l’ attività IPPC: 
4.1g: Produzione di cromosintani (liquido e polvere), di Poli Meta Naftalen Solfonato Sodico, di Tannini 
Sintetici; 
4.1h: Produzione di polimeri a base acrilica modificata; 
- attività non IPPC: produzione di concianti al Cromo Modificati e Solfato Basico di cromo (liquidi e 
polvere) e Miscele e additivi per cementi; 
 
CHE la ditta CHEMIPLASTICA SPECIALTIES spa, con sede legale in Milano, via Saffi Aurelio, 27,  in 
data 27 gennaio 2012, acquisita al prot. 084566 del 02/02/2012, ha comunicato che la società 
CHIMECO spa ha stipulato un contratto di affitto di azienda con la suddetta società il 16/12/2011, 
subentrando in tutte le sue attività e sarà in vigore per anni tre; 
 
CHE la ditta CHEMIPLASTICA SPECIALTIES spa, in data 08 febbraio 2012, acquisita al prot. 0102372 
del 09/02/2012, ha chiesto la voltura dell’ Autorizzazione Integrata Ambientale, Decreto Dirigenziale n. 
276 del 29/12/2011, rilasciata alla ditta CHIMECO spa, con sede legale e impianto nel Comune di 
Buccino, comunicando altresì che il dott. Claudio Colombo, nato a Milano l’ 11/03/1965, domiciliato a 
Lugano (Svizzera), via Montalbano 22/A, è il legale rappresentante e allegando i seguenti documenti: 

1) Dichiarazione del sig. Perillo Remigio, nato a Montecorvino Pugliano il 04/06/1967 e residente in 
Montecorvino Rovella alla via G. Giudice Mattei, 11 di essere il responsabile dell’impianto di 
Buccino; 

2) Copia del contratto di fitto stipulato in data 16/12/2011 fra la ditta CHIMECO spa e la ditta 
CHEMIPLASTICA SPECIALTIES spa; 

3) Certificato della Camera di Commercio Salerno del 05/12/2011; 
 
CHE la ditta CHEMIPLASTICA SPECIALTIES spa, in data 14 marzo 2012, con nota fax acquisita al prot. 
0204731 del 15/03/2012, ha comunicato che il sig. Perillo Remigio è il gestore dell’ impianto IPPC e che 
nulla è variato rispetto all’attività autorizzata con Decreto Dirigenziale n. 276 del 29/12/2011; 
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
 
Ritenuto di dover procedere alla voltura del decreto, per quanto sopra riportato, alla stregua 
dell’istruttoria svolta dal Settore Provinciale Ecologia Tutela Ambientale di Salerno, nonché 
dell’attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio,  
 
DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui trascritto e confermato: 
 
1) di concedere la voltura del Decreto Dirigenziale n. 276 del 29/12/2011, rilasciato alla ditta CHIMECO 
spa, con sede legale e impianto nel Comune di Buccino, alla ditta CHEMIPLASTICA SPECIALTIES spa, 
con sede legale in Milano, via Saffi Aurelio, 27, a seguito di regolare stipula di contratto di fitto, legale 
rappresentante, dott. Claudio Colombo, nato a Milano l’ 11/03/1965, domiciliato a Lugano (Svizzera), via 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



         

 

     
 

Montalbano 22/A, gestore dell’impianto di Buccino, sig. Perillo Remigio, nato a Montecorvino Pugliano il 
04/06/1967 e residente in Montecorvino Rovella alla via G. Giudice Mattei, 11,  per l’attività IPPC: 
codice 4.1g: Produzione di cromosintani (liquido e polvere), di Poli Meta Naftalen Solfonato Sodico, di 
Tannini Sintetici e  
4.1h: Produzione di polimeri a base acrilica modificata; 
- attività non IPPC: produzione di concianti al Cromo Modificati e Solfato Basico di cromo (liquidi e 
polvere) e Miscele e additivi per cementi; 
 
2) di confermare tutte le prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 276 del 29/12/2011, che qui si 
intendono integralmente riportate;  
 
3) che alla scadenza triennale del contratto di affitto d’Azienda la ditta CHEMIPLASTICA SPECIALTIES 
spa dovrà trasmettere copia del rinnovo di fitto, pena la decadenza del presente provvedimento; 
 
4) di notificare il presente provvedimento alla ditta CHEMIPLASTICA SPECIALTIES spa, con sede 
legale in Milano, via Saffi Aurelio, 27 ed impianto in Buccino Zona Industriale;  
 
5) di inviare copia del provvedimento al Sindaco del Comune di Buccino, all’Amministrazione Provinciale 
di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno e all’AGC 05 
Ecologia - Tutela dell’Ambiente e Disinquinamento;  
 
6) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
  
 
 

 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

